

5ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 17ª LEGISLATURA, EM 02 DE MARÇO DE 2020

(Pauta das Matérias do Expediente)

LEITURA DE MATÉRIAS E DOCUMENTOS

1) VETO Nº 5/2020 - Prefeito Municipal

OF.GP.060.02.2020, de 28/02/2020, referente a VETO TOTAL ao PL 246/2019, de autoria do Ver. Natalino Antonio da Silva, que autoriza o Poder Executivo Municipal a instituir o parcelamento do ITBI - Imposto de Transmissão de Bens Móveis no Município de Mogi Guaçu e dá outras providências.

REQUERIMENTOS

1) REQUERIMENTO Nº 79/2020 - Rodrigo Falsetti

Propõe a inserção em ata de voto de profundo pesar pelo falecimento da Senhora Maria Isabel de Andrade Martins.

2) REQUERIMENTO Nº 80/2020 - Luís Zanco Neto

Requer ao Governador do Estado e ao Secretário de Estado da Educação a elevação do repasse mensal destinado as unidades de ensino de Mogi Guaçu.

3) REQUERIMENTO Nº 81/2020 - Natalino Antonio da Silva

Propõe a inserção em ata de voto de profundo pesar pelo falecimento do Sr. Tiago Samuel da Cruz

4) REQUERIMENTO Nº 82/2020 - Guilherme de Sousa Campos

Requer informações ao Chefe do Executivo Municipal sobre operação tapa buracos no município.

<u>INDICAÇÕES</u>

1) INDICAÇÃO Nº 157/2020 - Natalino Antonio da Silva

Indica a realização de operação "tapa-buracos" em toda a extensão da Avenida Basílio Brugneroto, localizada no Alto dos Ipês.

2) INDICAÇÃO Nº 158/2020 - Francisco Magela Inácio

Indica seja efetuada a substituição de lâmpada queimada localizado na Rua Marcílio de Campos, nº 111, Jardim Boa Vista.

3) INDICAÇÃO Nº 159/2020 - Francisco Magela Inácio

Indica seja efetuada a substituição de lâmpada queimada localizado na Rua Marcílio de Campos, nº 71, Jardim Boa Vista.

4) INDICAÇÃO Nº 160/2020 - Francisco Magela Inácio

Indica seja efetuada a substituição de lâmpada queimada localizado na Rua Marcílio de Campos, nº 41, Jardim Boa Vista.

5) INDICAÇÃO Nº 161/2020 - Rodrigo Falsetti

Indica a realização de pintura de solo de faixa de pedestre localizada na Avenida dos Trabalhadores, defronte ao Centro de Saúde "Dr. José Antonio Seixas Pereira".

Rodrigo Falsetti

27/04/2024 Página 1



Câmara Municipal de Mogi Guaçu Estado de São Paulo

Presidente

Página 2 27/04/2024